

Motion till riksdagen

1989/90:Sf516

av Ingegerd Sahlström och Owe Andréasson

(båda s)

Vuxenstudiestödet

Vuxenutbildningen är viktig för samhällsutvecklingen, arbetslivet och för vars och ens förutsättningar till personlig utveckling. Fortfarande råder i vårt land orättvisa mellan olika individers möjligheter till vuxenstudier. Det finns de som måste avstå från studier, därför att deras ekonomiska resurser är sådana att de ej kan klara sig själv och sin familj med hjälp av det studiestöd som idag erbjuds. Det borde vara en rättighet för alla att få reella möjligheter att som vuxen kunna förbättra t.ex. en bristfällig grundutbildning.

Det är viktigt att utvärdera den vuxenutbildning som bedrivs och det ekonomiska stöd som ges.

Vi vill härmed rikta uppmärksamheten på tre faktorer som bör ändras i vuxenutbildningen.

Enligt folkbildningsförordningen kan man bedriva studier i form av cirkelstudier sammanlagt 16 timmar/vecka. Vid vissa studiecirklar utgår korttidsstudiestöd på grund av inkomstbortfall för att kunna delta i cirkeln. I studiestödslagen finns dock en begränsning som innebär att vid deltidstudier utgår korttidsstudiestöd för högst 8 timmar/vecka. Det är alltså en bristande överensstämmelse mellan möjligheterna att bedriva studier i cirkelform och möjligheterna till ersättning.

Vi föreslår att korttidsstudiestöd vid deltidstudier skall kunna utgå för 16 timmar/vecka.

För att kunna täcka kostnaderna för resa, kost och logi vid kortare kurser på folkhögskola utgår ett internatbidrag, enligt årets budgetförslag med 265 kronor/dygn. Oftast kostar enbart kost- och logidelen 400–500 kronor/dygn. Internatbidragen har inte höjts i nivå med kostnadsutvecklingen. Endast vid ett fåtal landstingskommunala folkhögskolor, där huvudmannen tillskjuter medel, kan man erbjudas internatpris som motsvarar bidraget. Förutom kostnaderna för kost och logi skall reskostnaden täckas av internatbidraget.

Därför kan ett internatbidrag som täcker kostnader upp till 400 kr/dygn vara lämpligt.

Förslaget gällande 53 kr. per timme som korttidsstudiestöd måste omprövas. Det är nödvändigt att stödet till de studerande är sådant att ersättningen ej blir ett hinder för studierna. Man skall ha råd att studera – inkomstförlusterna måste täckas.

En omprioritering inom nuvarande kostnadsramar bör göras för att höja korttidsstudiestödet för den enskilde studeranden.

Hemställen

Mot. 1989/90

Sf516

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts gällande översyn av vuxenstudiestödet.

Stockholm den 24 januari 1990

Ingegerd Sahlström (s)

Owe Andréasson (s)